
strana 1 

příloha č. 2 
 

zadavatel veřejné zakázky: 
 

Bílovecká nemocnice, a.s. 
743 01 Bílovec, 17. listopadu 538/57 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
podle ust. § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 

k veřejné zakázce zadávané jako zjednodušené podlimitní zadávací řízení 
„Pravidelné dodávky léků “ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

osoba pověřená výkonem zadavatelské činnosti: 
 

RECTE.CZ, s.r.o., Matiční 730/3, 702 00 Ostrava 
www.recte.cz, recte@recte.cz, +420 606 903 971 

http://www.recte.cz
mailto:recte@recte.cz


strana 2 

článek 1 
Základní pojmy 

Pokud se dále v textu této zadávací dokumentace uvádí: 
- „veřejný zadavatel“, jedná se o subjekt uvedený v článku 2, 
- „kupující“, jedná se o označení veřejného zadavatele v obchodních podmínkách, 
- „pověřená osoba“, jedná se o subjekt uvedený v článku 3, 
- „zákon“, jedná se o zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
- „dodavatel“, jedná se o fyzickou nebo právnickou osobou, která se zabývá plněním předmětu této veřejné 

zakázky, pokud má sídlo, místo podnikání či místo trvalého pobytu na území České republiky, nebo 
zahraniční dodavatel, 

- „subdodavatel“, jedná se o osobu, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo která 
má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva, 

- „uchazeč“, jedná se o dodavatele, který podal nabídku v zadávacím řízení, 
- „prodávající“, jedná se o označení dodavatele v obchodních podmínkách, 
- „zadávací podmínky“, jedná se o veškeré požadavky zadavatele uvedené v oznámení či výzvě o zahájení 

zadávacího řízení, zadávací dokumentaci nebo jiných dokumentech obsahujících vymezení předmětu 
veřejné zakázky, 

- „zadávací dokumentace“, jedná se o soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 

- „zadání“, jedná se o závazný postup zadavatele podle zákona v zadávacím řízení, jehož účelem je zadání 
veřejné zakázky, a to až do uzavření smlouvy nebo do zrušení zadávacího řízení,  

- „zahraniční dodavatel“, jedná se o zahraniční osobu podle zvláštního právního předpisu, která se zabývá 
plněním předmětu této veřejné zakázky, 

- „kvalifikace dodavatele“, jedná se o způsobilost dodavatele pro plnění veřejné zakázky. 
 

článek 2 
Údaje o zadavateli 

Název veřejného zadavatele: Bílovecká nemocnice, a.s. 
Sídlo: 743 01 Bílovec, 17. listopadu 538/57 
IČ: 268 65 858 
DIČ: CZ 268 65 858 
Oprávněná osoba veřejného zadavatele: Ing. Martin Rais, předseda představenstva 
Kontaktní osoba: Ing. Zuzana Bartošová, ekonomický náměstek 
Telefon, e-mail: +420 725 796 253, zuzana.bartosova@nvb.cz  

 
článek 3 

Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelské činnosti  
Pověřená osoba zastupující zadavatele: RECTE.CZ, s.r.o.  
Sídlo: Matiční 730/3, 702 00 Ostrava 
IČ: 619 72 690 
Oprávněná osoba: Petr Hnízda, jednatel 
Kontaktní osoba pověřené osoby: Ing. Markéta Mojžíšková 
Telefon, fax, e-mail: +420 597 461 313, +420 597 461 315, recte@recte.cz 

 
článek 4 

Vymezení předmětu veřejné zakázky – technická specifikace 

1. Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na „Pravidelné dodávky léků“ do Bílovecké nemocnice, a.s. 
v rozsahu a za podmínek uvedených v Obchodních podmínkách zadavatele a dle Přílohy této zadávací 
dokumentace. 

2. Pokud požadované technické podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci nebo jiných dokumentech 
obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na jednotlivé obchodní 
firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

mailto:zuzana.bartosova@nvb.cz
mailto:recte@recte.cz


strana 3 

případně její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, pokud by to vedlo ke zvýhodnění nebo vyloučení určitých dodavatelů nebo 
určitých výrobků, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení (ust. § 44 
odst. 9 zákona). Musí se jednat o rovnocennou odchylku v požadované úrovni z hlediska bezpečnosti a 
použitelnosti. Odchylka bude dodavatelem v nabídce jednoznačně označena, a to červeným zvýrazňovačem 
a nápisem odchylka. Rovnocennost odchylky musí dodavatel ve své nabídce dostatečným způsobem 
prokázat. 

 
článek 5 

Další požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 
Zadavatel po dodavatelích (uchazečích) požaduje, aby ve svých nabídkách podrobně specifikovali části veřejné 
zakázky, které mají v úmyslu zadat jednomu nebo více subdodavatelům. U každého subdodavatele musí 
dodavatel (uchazeč) uvést jeho identifikační údaje.  
 

článek 6 
Místo a doba plnění předmětu veřejné zakázky 

1. Místem plnění je adresa dodavatele. 
2. Plnění předmětu veřejné zakázky bude zahájeno po podpisu smlouvy (předpoklad červen 2009). Smlouva 

bude uzavřena na dobu určitou 12 měsíců s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Plnění bude probíhat na 
základě samostatných objednávek zadavatele vždy v pondělí a ve čtvrtek do 12 hodin, přičemž dodávky 
léků musí být dodány v úterý, resp. v pátek do 12 hodin. Pokud nebude objednávka vystavena, nemůže se 
uchazeč domáhat plnění ze smlouvy. 

3. Zadavatel si vyhrazuje mimo shora uvedené termíny požadovat mimořádnou dodávku léků v návaznosti na 
potřeby zadavatele. 

 
článek 7 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

1. Dodavatel (uchazeč) je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách dle 
přílohy v členění: 

 
 cena bez DPH 

(v Kč) 
DPH (   %) 

(v Kč) 
cena včetně DPH 

(v Kč) 
    
Cena celkem .................... .................... .................... 
 
2. Dodavatel (uchazeč) je povinen ocenit všechny položky uvedené v příloze této Zadávací dokumentace. 
 
3. Nabídková cena uvedená uchazečem bude zadavatelem považována za maximálně přípustnou, závaznou 

a úplnou. Zadavatel vylučuje možnost nabídkovou cenu navyšovat z jakýchkoliv důvodů, zejména 
z důvodu, kdy uchazeč ve své kalkulaci nepostihl veškeré aspekty plnění veřejné zakázky. 

4. Nabídkovou cenu v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případech 
uvedených v obchodních podmínkách zadavatele. 

5. V případě dosažení obratu 4 mil. Kč v prodejních cenách včetně DPH za období 12 měsíců se uchazeč (ve 
smlouvě pak „prodávající“) zavazuje poskytnout kupujícímu finanční bonus ve výši ...... % z fakturovaného 
obratu.  Bonus bude vyúčtován do 15 dnů po skončení 12-ti měsíčního období a bude vyplacen do 30 dnů 
po vyúčtování. 

  



strana 4 

článek 8 
Hlavní podmínky financování a platební podmínky 

1. Zálohy na platby nebudou sjednány. 
2. Další podmínky financování a platební podmínky jsou uvedeny v obchodních podmínkách zadavatele, a to 

včetně podmínek, při jejichž splnění je možné nabídkovou cenu změnit. 
 

článek 9 
Obchodní podmínky 

1. Zadavatel pro plnění předmětu veřejné zakázky stanovuje obchodní podmínky (§ 273 odst. 1 obchodního 
zákoníku v platném zněné) uvedené v příloze této zadávací dokumentace. 

2.  Dodavatel je povinen obchodní podmínky akceptovat. Zadavatel jejich změny neumožňuje. 
 
 

článek 10 
Obsah nabídky 

1. Dále popsané požadavky považuje veřejný zadavatel za nedílnou součást zadávacích podmínek, jejichž 
nesplnění ze strany dodavatele (uchazeče) bude posuzováno jako nesplnění zadávacích podmínek 
s důsledky vyplývajícími ze zákona. 

2. Dodavatel (uchazeč) ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, 
datum zapsání v obchodním rejstříku, sídlo / místo podnikání / bydliště, jméno osoby oprávněné jednat 
jménem dodavatele, IČ, DIČ, telefon, fax, e-mail a případně URL adresu. 

3. Dodavatel (uchazeč) ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele (uchazeče). Do návrhu smlouvy budou dodavatelem (uchazečem) zapracovány 
veškeré požadavky uvedené v této zadávací dokumentaci nebo jiných dokumentech obsahujících 
vymezení předmětu veřejné zakázky, které jsou pro dodavatele (uchazeče) závazné a dodavatel (uchazeč) 
není oprávněn je měnit, pokud není v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Údaje uvedené v návrhu 
smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky dodavatele (uchazeče). V případě rozporů 
je pak vždy rozhodující písemný návrh smlouvy. 

4. Dodavatel (uchazeč) ve své nabídce předloží prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele (uchazeče), z něhož bude vyplývat, že je uchazeč vázán celým obsahem nabídky po celou 
dobu běhu zadávací lhůty. 

5. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, a to včetně 
dokladů a informací prokazujících splnění kvalifikace. 

6. Ostatní náležitosti týkající se obsahu nabídek jsou upraveny v ust. § 68 zákona. 
 

článek 11 
Podání nabídky 

1. Dodavatel (uchazeč) může podat pouze jednu nabídku. 
2. Dodavatel (uchazeč), který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem jiného 

dodavatele (uchazeče) v tomtéž zadávacím řízení. Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, 
však může být subdodavatelem více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 

3. Pokud dodavatel (uchazeč) podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli (uchazeči), 
nebo podá nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele (uchazeče) v tomtéž zadávacím 
řízení, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem (uchazečem) samostatně či společně 
s jinými dodavateli (uchazeči) vyřadí.  



strana 5 

4. Společnou nabídkou se rozumí nabídka, kterou podalo za podmínek stanovených v § 51 odst. 6 zákona 
více dodavatelů (uchazečů) společně. V takovém případě se dodavatelé podávající společnou nabídku 
považují za jednoho uchazeče. 

5. Nabídky se podávají písemně a ve lhůtě pro podání nabídky uvedené v písemné výzvě.  
6. Nabídka v listinné podobě musí být podána v řádně uzavřené obálce označené názvem veřejné zakázky, 

na které musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat oznámení podle ust. § 71 odst. 6 zákona. 
7. Název veřejné zakázky: „Pravidelné dodávky léků“. 
8. Nabídka uchazeče nesmí obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly uvést zadavatele v omyl. 

Nabídka uchazeče musí být zajištěna způsobem znemožňujícím manipulaci s jednotlivými listy. 
9. Zadavatel bude evidovat podané nabídky s uvedením pořadového čísla, data a času jejich doručení. Pro 

účely stanovení pořadových čísel podaných nabídek přiřadí zadavatel podaným nabídkám evidenční čísla 
v samostatných číselných řadách pro nabídky podané v listinné podobě. 

10. Ostatní náležitosti týkající se podání nabídek jsou upraveny v ust. § 69 zákona. 
 

článek 12 
Variantní řešení 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.  
 

článek 13 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

1. Dodavatel je oprávněn po veřejném zadavateli požadovat písemně dodatečné informace (dále v textu 
„písemný dotaz“) k zadávacím podmínkám. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o právní úkon 
dodavatele ve smyslu ust. § 49 zákona, požaduje veřejný zadavatel, aby byl každý písemný dotaz 
podepsán osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele. Pokud bude písemný dotaz podepsán osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele, musí být součástí písemného dotazu též originál nebo úředně ověřená 
kopie plné moci udělené takové osobě nebo jiná listina, z níž bude patrné, že taková osoba je oprávněná 
jednat jménem nebo za dodavatele. Na písemné dotazy podepsané jiným způsobem než shora uvedeným 
nebude nahlíženo jako na úkon učiněný v souladu s ust. § 49 zákona. Písemný dotaz doručí dodavatel 
způsobem uvedeným v ust. § 148 zákona. 

2. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez předchozí 
žádosti. 

 
článek 14 

Otevírání obálek s nabídkami 
1. Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční na adrese zadavatele ve lhůtě uvedené v písemné výzvě. 
2. Otevírání obálek se mají právo účastnit uchazeči (vždy jeden zástupce jednoho uchazeče), kteří splní 

podmínky uvedené v ust. § 71 odst. 7 zákona.  
3. Hodnotící komise jmenovaná zadavatelem bude otevírat obálky postupně podle pořadového čísla a bude 

kontrolovat úplnost nabídky, a to zda: 

• je nabídka zpracovaná v požadovaném jazyku, 
• je návrh smlouvy a prohlášení uchazeče podle ust. § 68 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. podepsány 

osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče, 
• nabídka obsahuje všechny součásti požadované zákonem č. 137/2006 Sb. nebo zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. 
4. Po provedení kontroly úplnosti každé nabídky sdělí hodnotící komise přítomným uchazečům identifikační 

údaje uchazeče a informaci o tom, zda nabídka splňuje požadavky podle předchozího odstavce. 
 



strana 6 

článek 15 
Doručování 

1. Veškerá oznámení týkající se předmětného zadávacího řízení (např. písemné dotazy k obsahu zadávací 
dokumentace, zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny ad.), smlouvy a dokumenty se smlouvou 
související budou zasílány na adresu osoby pověřené výkonem zadavatelské činnosti:  
  

RECTE.CZ, s.r.o. 
    Matiční 730/3, 702 00 Ostrava Moravská Ostrava 
    Fax: +420 597 461 315 
    recte@recte.cz 

2. Dodavatel (uchazeč) je povinen zajistit příjem poštovních zásilek doručovaných na jejich adresy (sídlo, 
místo podnikání). Za doručení zásilky se budou považovat také případy, kdy pošta zásilku vrátí, neboť se 
adresát nezdržoval na uvedené adrese nebo odmítl zásilku z jakéhokoliv důvodu převzít. Dnem doručení 
bude v takovém případě oznámení pošty odesílateli o neúspěšném doručení zásilky.  

3. V případě jakýchkoliv změn doručovací adresy jsou zadavatel i (dodavatel) uchazeč povinni toto písemně 
oznámit druhé smluvní straně. 

 
článek 16 

Kritéria pro zadání veřejné zakázky 
1. Základním kritériem hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky. 
2. Jednotlivým dílčím kritériím uvedeným níže jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich 

důležitosti pro předmětné zadávací řízení tak, že jejich součet je 100. 
3. Pro hodnocení nabídek zadavatel stanovil tato dílčí kritéria: 

Kritérium č. 1: Celková výše nabídkové ceny bez DPH – váha 80 % 
Kritérium č. 2: Výše finančního bonusu (čl. V odst. 2 kupní smlouvy)  – váha 20 % 

4. Hodnocení nabídek se provede bodovací metodou. Při hodnocení nabídek použije dílčí kritéria uvedená 
výše. Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise budovací stupnici v rozsahu od 0 do 100. Každé 
jednotlivé hodnocené nabídce bude podle dílčího kritéria přiřazena bodová hodnota, která bude odrážet 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má 
nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 
vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. Pro číselně 
vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky 
k hodnocené nabídce. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí nabídek od 
nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující nabídce 
přiřadí nižší bodové hodnocení, a to o podíl 100 a počtu účastníků. Hodnocení podle bodovací metody 
provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vahou 
příslušného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých hodnocených nabídek hodnotící 
komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější (nejvhodnější) je 
stanovena taková nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

5. Bude-li hodnota jiného kritéria než je nabídková cena považována za zjevně nepřiměřenou, bude takové 
nabídce v rámci daného kritéria přiřazeno 0 bodů. Tento postup je však komise pro posouzení a hodnocení 
nabídek povinna odůvodnit ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek. 

6. Výpočtové vzorce: 
počet bodů kritéria = 100 x (hodnota posuzované nabídky / hodnota nejvhodnější nabídky) 
u kritérií hodnocení, kde má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu (např. výše smluvní pokuty) 
počet bodů kritéria = 100 x (hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota posuzované nabídky) 
u kritérií hodnocení, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (např. cena, termín plnění ad.) 
celkové hodnocení 
1. bodová hodnocení dílčích kriterií je vynásobena vahou daného kritéria 

mailto:recte@recte.cz


strana 7 

2. všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek jsou sečteny 
3. nabídka, která dosáhla nejvyššího počtu bodů, je nejúspěšnější nabídkou 

7. Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze jednoho 
uchazeče. 

 
článek 17 

Další informace k zadávacímu řízení 
1. Nabídky budou předloženy v českém jazyce. 
2. Zadavatel si vyhrazuje právo zadání veřejné zakázky zrušit.   
3. Dodavatel (uchazeč) nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. Nabídky se 

uchazečům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky. 
4. Zadavatel si vyhrazuje právo měnit podmínky tohoto zadávacího řízení. Pokud tohoto práva využije, bude 

postupovat v případě změn podmínek zadávacího řízení v souladu se zákonem. 
 

článek 18 
Jistota 

Zadavatel nepožaduje složení jistoty. 
 


